

«ایران» از متن و حاشیه نشست پرسش و پاسخ سخنگوی دولت در دانشگاه خواجه نصیر گزارش می‌دهد

# بهادری جهرمی: مسیر گفت‌وگورا با قدرت ادامه خواهیم داد



**گروه سیاسی/** مدعیان گفت‌وگو تلاش کردند صدای دیگر دانشجویان را، آن هم در دانشگاه خفه کنند. هرچند این مدعیان درنهایت در رسیدن به هدف خود ناکام ماندند، اما حضور جسورانه سخنگوی دولت در میان عده‌ای که آداب دانشجویی را زیرپا گذاشته بودند، با استقبال اکثریت دانشجویان و افکار عمومی همراه شده بود که روز گذشته در جریان حضور سخنگوی دولت در دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی روی داد. چندی پیش اعلام شده بود که روز دوشنبه علی بهادری جهرمی به دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی می‌رود تا در یک نشست پرسش و پاسخ دانشجویی با عنوان «بی‌واسطه با دولت»، به سؤالات دانشجویان پاسخ دهد. هدف، زنده نگه داشتن فضای گفت‌وگو، پاسخ به پرسش‌هایی که اذنان را درگیر کرده است و درنهایت، تقویت پیوند دولت و دانشگاه بود.

اما شواهد نشان می‌دهد برخی که شکل‌گیری فضای گفت‌وگو و رفع شبهات و التهاب را نمی‌پسندند، از این اعلام استفاده کردند تا برای برهم زدن نظم این جلسه برنامه‌ریزی و هماهنگی کنند. عده معدود و محدودی که صرفاً صدای بلندی داشتند، همه تلاش خود را به‌کار بستند تا صدای مخالف آنان به گوش دیگر دانشجویان نرسد. اما به رغم ضایع کردن حق دیگر دانشجویان حاضر در این جلسه، این نشست، هرچند کوتاه، اما بدون درگیری پایان یافت. احتمالاً، پایان بدون درگیری این نشست و پاسخ‌های مستدل و فارغ از هیجان سخنگوی دولت، چیزی نبود که این عده قلیل انتظار آن را داشتند.

**■ پاسخ‌های مستدل به سؤالات حاشیه‌ای**
بهادری جهرمی در این نشست پرسش و پاسخ، نخست از وضعیت فعلی کشور و چشم‌انداز رو به پیشرفت آن گفت، اما عده‌ای محدود از حاضران که در گوشه‌ای از سالن تجمع کرده بودند، به جای طرح منطقی سؤالات و شنیدن پاسخ‌های مستدل، شعاردادن و جنجال و هتاک را انتخاب کردند. سخنگوی دولت در سخنان خود گفت که «امروز کشور در یک تهاجم تمام‌عیار اقتصادی،

**■ ویژگی‌های دیکتاتورها!**
دانشجویان جنجال‌ساز که در اقلیت هم بودند، تقریباً هر شعاری را مطرح کردند، شعارهایی که چه بسا در اغتشاشات هم کمتر شنیده شده بود. اما این شعارها و تلاش‌ها برای خفه کردن صداهای مخالف، نتوانست باعث عصبانیت و خشم سخنگوی دولت شود. بهادری جهرمی در پاسخ به این رفتارها، با اشاره به اینکه ما باهم حرف می‌زنیم، ولو هرکس متناسب با توان خودش، این‌طور گفت: «یکی از ویژگی‌های دیکتاتور که همه ما دوستش نداریم، این است که به کسی اجازه شنیدن صدای مخالف خود را نمی‌دهد. پس اجازه دهیم هرکسی با هر سلیقه‌ای صحبت خود را مطرح بکند، ما هم صحبت خود را مطرح بکنیم.»

اما گویا برای کسانی که استدلالی نداشتند، امکان نداشت که اجازه شنیدن صدای مخالف خود را بدهند. درنهایت، علی بهادری جهرمی به خاطر حفظ حرمت اکثریت دانشجویان و متوقف کردن فحاشی، ناچار شد جلسه را ترک بکند؛ نه به خاطر اینکه این عده محدود

## در دفاع از اقدام شجاعانه سخنگوی دولت

در جمع دانشجویان می‌تواند چند فایده مهم داشته باشد:

شنیدن سخنان دانشجویان معترضی که بدون هتاک، تنها می‌خواهند صدایشان را کسی بشنود و با حضور مسئولین، گوش شنوایی برای مطالبات خود پیدا می‌کنند و در خلال پرسش و پاسخ‌ها، نسبت به بسیاری از سؤالات و ابهامات قانع می‌شوند.

۲- رسوایی اقلیت خشونت‌طلب، هتاک و بی‌منطق که با شعارهای رادیکال و ریکب، بی‌منطق بودن خود را افشا می‌کنند

و روز به روز در میان سایر دانشجویان منورتر می‌شوند.

۳- با حضور مستمر مسئولین مختلف در دانشگاه‌ها، نقشه ضدانقلاب برای به تعطیلی کشاندن دانشگاه‌ها و ارائه تصویر غیرعادی از فضای دانشگاهی کشور با شکست مواجه می‌شود زیرا دشمن نمی‌تواند از یک‌سو مدعی غیرعادی بودن اوضاع ووخیم بودن وضعیت دانشگاه‌ها شود اما از سوی دیگر هر روز یکی از مسئولین در دانشگاه‌های مختلف حاضر شوند.

■ سه‌شنبه ۳ آبان ۱۴۰۱

■ سال بیست و هشتم

■ شماره ۸۰۳۵

# سیاسی

## جسارت منافقین به مزار شهدای گمنام



**«خبر اول اینکه،** یک کانال بدنام تلگرامی که وابسته به شبکه رسانه‌ای بهائیت است و طی فعالیت خود توهین‌های مکرری به مقدسات داشته، روز گذشته ویدیویی از اقدامات منافقین در جسارت به مزار شهدای گمنام در یکی از محلات تهران منتشر کرد. در این ویدیو فردی در ساعات بامدادی به حرم مطهر شهدای گمنام در محله خانی‌آبادنو در تهران رفته و با اسپری رنگ اقدام به

شعارنویسی روی سنگ مزار شهیدان وطن می‌نماید. این زن منافق روی یکی از مزارها «مهسا» و بر دیگری «امینی» را شعارنویسی می‌کند.

## مرگ بر اثر مصرف مشروبات الکلی سناریوی دیگری از کشته‌سازی

**«خبر دیگر اینکه،** تلاش رسانه‌های ضدانقلاب در ادامه پروژه کشته‌سازی این بار با فوت دختری به نام نگین ۲۱ ساله آن هم ۱۲ روز پس از درگذشت او، جالب توجه است. با شروع آشوب‌ها در کشور، بارها در فضای مجازی شاهد فوت نوجوانان و جوانانی بوده‌ایم که بنا بر گفته شبکه‌های معاند و رسانه‌های ضد انقلاب بر اثر ضربات متعدد باتوم یا دلایل دیگری کشته شدند. نگین شاکرمی، سارینا اسماعیلی‌زاده و آسرا نپاهی از جنجالی‌ترین اسامی‌ای بودند که طی یک ماه گذشته به گوش رسیده و دستاویز پروژه کشته‌سازی رسانه‌های ضد انقلاب برای القای استمرار تامنی قرار گرفته‌اند. در جدیدترین مورد این کشته‌سازی‌ها، از فردی به نام «نکین -ع» دانشجوی ۲۱ ساله اهل قروه همدان نام برده و ادعا شد که وی در جریان اغتشاشات اخیر شهر همدان فوت شده است. در مورد علت فوت این دختر اهل قروه در رسانه‌های معاند آمده است: «نگین -ع» روز چهارشنبه ۲۱ مهر در اثر وارد آمدن ضربات متعدد باتوم به جمجمه توسط نیروهای امنیتی، دچار خونریزی شده و پس از بازگشت به خوابگاه دانشگاه جانش را از دست داده است. این در حالی است که فوت فرد یاد شده هیچ ارتباطی به اغتشاشات ندارد. متوفی به علت مصرف مشروبات الکلی مسموم جان خود را از دست داده است. به گزارش میزان به تاریخ ۲۴ مهر، طبق اعلام حسن خجنتانی موقر دادستان مرکز استان همدان در یک هفته اخیر دو جوان همدانی بر اثر مصرف مشروبات الکلی مسموم فوت کرده‌اند و ۹ نفر دیگر نیز دچار مسمومیت شدید شده‌اند. با وجود اقدامات درمانی، متأسفانه این فرد به علت شدت وخامت حالش بعدازظهر روز پنجشنبه ۲۱ مهرماه فوت می‌کند.

## یک شایعه و نگران کردن اولیای دانش آموزان یک هنرستان

**«شدنیدیم که،** عصر دیروز خبری مبنی بر کشته شدن یک دانش آموز دختر در هنرستان صدر واقع در خیابان سلسبیل تهران در فضای مجازی بویژه گروه‌های محلی منتشر شد. در این خبر آمده بود که پلیس به این مدرسه ورود کرده و یکی از دانش‌آموزان در درگیری کشته شده است! مهر و دیگر رسانه‌ها در این‌باره گزارش دادند که پس از انتشار این شایعه، عده‌ای جلوی این هنرستان دخترانه در محله سلسبیل تجمع می‌کنند و برخی دیگر از جمله والدین نگران دانش‌آموزان، وارد مدرسه می‌شوند؛ عده‌ای از جوانان نیز بدون هیچ دلیلی با ورود به مدرسه، شروع به شعار دادن و ترساندن دانش‌آموزان می‌کنند. کمی بعد مأموران پلیس محلی با هدف رفع ترافیک و ایجاد نظم و امنیت به این نقطه اعزام می‌شوند و با حضور در مدرسه، ضمن گفت‌وگو با والدین برای تذکب شایعه فضای مجازی، تجمع‌کنندگان را از داخل هنرستان دخترانه متفرق می‌کنند. آموزش و پرورش نیز اعلام کرد روز گذشته به دلیل داشتن موبایل توسط برخی دانش‌آموزان و تأکید مدیر مدرسه برای بازرسی، درگیری میان تعدادی از دانش‌آموزان و والدین با مدیر هنرستان دخترانه شهید صدرتهران اتفاق افتاد. هیچ دانش آموزی در این ماجرا فوت نکرده است. همچنین به علت ایجاد فضای ملتهب، تعدادی از دانش‌آموزان دچار استرس و افت فشار شدند که با حضور نیروهای اورژانس در محل به وضعیت آنها رسیدگی شد.

## عصبانیت اپوزیسیون از توثیت رابرت مالی

**«باخبر شدیم که،** توثیت مداخله جوانپه رابرت مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران درباره تجمعات ایرانیان در خارج کشور، به مذاق اپوزیسیون و شبکه‌های معاند فارسی‌زبان خوش نیامد و آنها خواستار موضع‌گیری شدیدتر و دخالت بیشتر آمریکا درباره ایران شدند. به گزارش تسنیم، رابرت مالی در توثیتی درباره تجمعات ایرانیان خارج کشور در دفاع از اغتشاشات، نوشت: «اھیپامیان حمایت خود از امر مردم ایران نشان می‌دهند، مردمی که با تظاهرات مسالمت‌آمیز از دولت خواستار احترام به کرامت‌شان و رعایت حقوق بشر هستند.» اگرچه همین واکنش از منظر مردم ایران اظهارات مداخله‌جویانه و دفاع از اخلاکگران امنیت است، اما به مذاق اپوزیسیون و شبکه‌های فارسی‌زبان مانند ایران اینترنشنال خوش نیامد و آنها که انتظار دخالت بیشتر در امور ایران را داشتند، با مصاحبه وجنجال خواستار استعفا مالی و برکناری وی شدند.

## ضرورت موضعگیری اصلاحات در خصوص اغتشاشات

**«دست‌آخراینکه،** بهزاد نبوی از اصلاح‌طلبان تندرو در گفت‌وگو با روزنامه هم‌میهن اعلام کرد با کسانی که شعارهای براندازانه می‌دهند همراهی نخواهد کرد. او گفت: «امروز به این نتیجه رسیده‌ام که مردم از رفتارهای رادیکال الزاماً خوش‌شان نمی‌آید و مورد تأیید اکثریت نیست.» وی همچنین در بحثی از گفت‌وگوی خود با رد اقدامات براندازان گفت: «قطعاً نمی‌توانیم با معترضان کف خیابان که شعارهای براندازانه می‌دهند، همسو شویم. بحث محافظه‌کاری نیست؛ ما شعارهای آنان را قبول نداریم. ما خواهیم در چهارچوب نظام، نظام را اصلاح کردیم. نمی‌خواهیم دینامیت زیر ساختمان نظام بگذاریم، بلکه می‌خواهیم همین بنا را اصلاح و ایرادانش را برطرف کنیم که البته می‌دانیم کار بسیار مشکل و پرهزینه‌ای است. با چنین موضعی چون این‌کار نیستیم، برای همین نه می‌توانیم با کسانی که شعارهای براندازانه می‌دهند، همراهی کنیم و نه وضعیت حاکم را قبول کنیم.» بهزاد نبوی در قسمتی از این مصاحبه خاطر‌نشان کرد: «انقلاب مانند انفجاری است که یک ساختمان عظیم (نظام حاکم) را فرو ببرد و تا این مرحله، تقریباً همه انقلاب‌ها موفق هستند، ولی وقتی نوبت ساختن بنایی جدید توسط افرادی بی تجربه، به ولو با حسن نیت می‌شود، همه انقلاب‌ها با مشکل مواجه می‌شوند و با این تحلیل و مطالعه سرنوشت همه انقلاب‌های جهانی، مخالف انقلاب شدم.» این مواضع نبوی در حالی است که اصلاح‌طلبان شاخص برخلاف حوادث سال ۹۶ که خود قدرت را در دست داشتند، تاکنون به اعلام موضع نسبت به آشوب‌ها دست نزنند.

کشور حاضر شدند و با صبر مثال زدنی خود در برابر اقدامات اقلیت هتاک، ضمن تبیین منطق جبهه انقلاب اسلامی ماهیت تجمع. دانشجویان را افشا می‌کردند که این اقدام نقش مهمی در اقناع عموم دانشجویان و پایان فتنه ۸۸ داشت. امید که این رفتار امسال هم توسط عموم مسئولان و نخبگان در دانشگاه‌های مختلف کشور تکرار شود تا ضمن اقناع عموم دانشجویان، منطق پوچ و هتاکانه اقلیت خشونت‌طلب بیش از گذشته افشا شود.

آنچه که هدف اصلی دشمن از آزارآمی‌ها در دانشگاه‌هاست تعطیلی کامل مراکز آموزشی است نه صرفاً برگزاری چند تجمع. با این اوصاف باید به سخنگوی دولت خدا قوت گفت که بدون توجه به برخی تحلیل‌های محافظه‌کارانه، در دانشگاه‌های مختلف حاضر شده و حرف‌های دانشجویان را می‌شنود و به آنها پاسخ می‌دهد. خاطرم هست که در سال ۸۸ نیز که فضای دانشگاه‌ها شبیه این ایام بود، چهره‌های مختلفی از جبهه انقلاب در بسیاری از دانشگاه‌های

فصل هفت معرفی کند و خود را قهرمان خروج از آن معرفی نماید. این درحالی است که در قطعنامه‌های صادر شده در سال‌های ۸۵ تا ۸۹ هر جا سخنی از فصل هفتم آمده است بلافاصله با عنوان ماده ۴۱ محصور و محدود شده است. تنها زمانی قطعنامه‌ای ذیل فصل هفتم تعبیر می‌شود که در بخش مربوط به اجرائی آن، عبارت of the United Nations Charter) بدون هیچ قید و شرطی مندرج باشد، به‌عنوان نمونه قطعنامه ۲۲۱۶ علیه یمن در شورای امنیت سازمان ملل ازجمله چنین قطعنامه‌هایی است که مشخصاً ذیل فصل ۷ منشور سازمان ملل صادر شده است، بدین معنا که اعضای شورای امنیت سازمان ملل خود را مجاز می‌دانند در صورتی که ملت یمن از اقدامات الزام‌آور درخواست شده در این قطعنامه سرپیچی کند، علیه این کشور اقدام نظامی کنند. اما در خصوص ایران با وجود اصرار و فشار آمریکا و برخی کشورهای غربی عضو شورای امنیت، در نهایت قطعنامه‌ها علیه ایران صرفاً ذیل بند ۴۱ این فصل (و نه کلیت فصل ۷) به تصویب رسید تا صرفاً «الزام‌آور» بودن آن مشخص و مؤکد باشد.

هر چند حامیان دولت سابق تلاش دارند تا تفاوت قطعنامه «ذیل فصل هفت» و «ذیل بند ۴۱ فصل هفت» را نادیده بگیرند اما واقعیت آن است که در قطعنامه‌هایی که تنها ذیل بند ۴۱ هستند هیچ کشوری نمی‌تواند به اقدام نظامی علیه ایران بدون هفتم منشور اقدام بزند. نخواهیم توانست از آن خارج شویم.» ترس از فصل هفتم برای ترسیم فضای جنگی از ایران در حالی است که ایران هیچ‌گاه ذیل فصل هفتم نبوده است. دولت سابق صادق سال‌ها تلاش داشت تا قطعنامه‌های صادر شده علیه ایران را ذیل



«زمانی که تحریم‌های شورای امنیت فروریزد، تمام تحریم‌های دیگر آمریکا کاغذپاره‌ای بیشتر قرار داد و فروش نفت ایران در شرایط تحریم نخواهد بود.» با این توصیفات آقای ابوطالبی هشت سال دیپلماسی انفعالی را که به تخریب روابط با همسایگان وکشورهای آسیایی منتج شد چگونه می‌بیند؟

**■ ترسیم‌شیخ‌جنگ**

سه؛ حکایت برخی ادعاهای اصلاح‌طلبان حکایت ملانصرالدین است که به دروغ به همه کشور در مقابل نمایندگان مجلس ادعا کرده بود؛